
   G E M E I N D E  G L Ö D N I T Z  

A-9346 Glödnitz, Hemmaplatz 1 

        Tel. (04265) 8222-0, Fax 8222-21 

                                       gloednitz@ktn.gde.at 

 

 

                
 

Verordnung 
 

 

des Gemeinderates der Gemeinde Glödnitz vom 15.12.2022, Zahl: 031-2/3/2022, über die Festlegung 

von Aufschließungsgebieten nach erteilter Genehmigung der Kärntner Landesregierung vom 28. 

August 2023, Zl. 15-Ro-38-1/1-2023, mit der ein neuer Flächenwidmungsplan erlassen und als 

Bauland gewidmete Flächen als Aufschließungsgebiet festgelegt worden sind.  

 

Gemäß §§ 25 und 41 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, LGBl. Nr. 59/2021 

wird verordnet: 
 

§1 
Festlegung von Aufschließungsgebieten 

 

Innerhalb der im Flächenwidmungsplan der Gemeinde Glödnitz als Bauland ausgewiesenen Gebiete 

werden folgende Grundstücke bzw. Grundstücksteile im Siedlungsverband (Lagepläne und 

Begründungsliste siehe Anlage) als Aufschließungsgebiete festgelegt: 
 

 

Nr Parzellennummer Katastralgemeinde Fläche in m² 

A01 3892/33 Glödnitz 1.736 

A03 4213/3 Glödnitz 1.746 

A05 2451/2, 2451/4, 2453 Glödnitz 4.333 

A06 2336, 2337, 2339, 2346, 2349/1, 2349/2 Glödnitz 5.998 

A07 123/1, 123/2, 123/8 Glödnitz 13.132 

A08 1075 Glödnitz 5.315 

A09 167/1 Glödnitz 4.295 

A10 964/2, 965/1 Glödnitz 7.491 

A11 3892/53 Glödnitz 681 

 

 

 

mailto:gloednitz@ktn.gde.at


 
 
 
 
 

 

§2 
Wirksamkeit 

 

Die Verordnung tritt gemäß § 15 Abs. 5 K-AGO mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im 

elektronischen Amtsblatt der Gemeinde Glödnitz in Kraft und liegt in der Folge, während der für den 

Parteienverkehr bestimmten Amtsstunden im Gemeindeamt Glödnitz zur allgemeinen Einsicht auf 

und ist als PDF auf der Gemeindehomepage (www.gloednitz.com) abrufbar. 

 

Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung treten alle Verordnungen des Gemeinderates der 

Gemeinde Glödnitz, welche bisher in Bezug auf die Aufschließungsgebiete erlassen wurden, außer 

Kraft. 
 

 

 

Der Bürgermeister 

 

Hans Fugger 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

l

O

 

     

       

    

 

 l 
 l

 

  

 l 

 
 

 

 

 

 

   O   

   
  

 

   

   

 

  

  

O 

 

         

   l   

      

  

 
 

 

  

  l 

 
6

6

)

6
6

;

;

6
) 6

6

;6
6

6
_6 ;6

;;

66

;

6
6

_

A

6

6
6

6

6

6 6)
)

6
6

)

6

) ) ) ;

6

6

6 ;)
6

6

6
6

6)

)

;

;

6
) 6

;
; 6

A

6
6 ;

6

))

;

6;
;

6

6

;

;
)

;

6
6

6

;
6)6 ) ; ;66

6

;
;

6

6

6

6
6 ;

)

)

6
;

;;6

;

)

6

;

6;

;

FZW

FZW

FZW

FZW

)RU

3882

3892/55

3885/1
3892/9

3889/2

3892/32

3892/33

3892/3

4168/2

3892/30

3892/11

3892/12

3892/26

3890/1

3892/35

3892/24

3892/16

3892/4

3892/14

3892/27

3892/17

3889/6

3889/7

3892/64

3892/28

3889/5

3892/2

3892/13

3890/2

3889/4

3892/63

3892/8

3892/19

3892/31

3892/7

3891/2

2
0
k
V
-K
N
G

A01

LAGEPLAN ZUM AUFSCHLIESSUNGSGEBIET A01

GEMEINDE GLÖDNITZ
FLÄCHENWIDMUNGSPLAN 2022

BEARBEITUNG: FAL/KUR  DATUM: 04.10.2022  PLANNR.: 19018--FPW-AUGB-01

M 1:1.000

$

BEARBEITUNG: KAU/KUR  DATUM: 16.04.2021  PLANNR.: 03507-01/2021

KG GLÖDNITZ
(74404)



  

 

l

 l
 

 
l

 

 
 

 

 
 

 

 

 

l

O  

  

 

O O 

   

 

 

 

O

   

 

  

l  
  

 

) )

)

4

_

6
4

4

)

4

))
)

4 ) 4_
4

44

4

4

)
)

44

4

)

4

)

)

6

AA
4
)
)

4
)

)
4

4
))6

A
4

)
_ )6

A
) ))

4

4

4

4

)

4

4

) )

4
4

))

4

A

)

FZW

FZW

(WR

(WG

(

4207/1

4397/1

4214/1

4213/3

4213/2

4411

4213/1

3825/1

4211

4207/6

4215/2

.282

4215/1

4207/8

4215/3

4159/1

3822/2

3822/1

3818/2

4207/12

4207/11

4411

.435

4207/5

3827

4213/4

4207/7

4219

4209

4398

4214/3

4207/13

3825/1

3825/3

4212/12

3820/2

.410

.443

.440

3860

3818/1

4207/10

3819

.324

3820/1

4214/2

4207/15

4216

.436

.385

4210

A03

LAGEPLAN ZUM AUFSCHLIESSUNGSGEBIET A03

GEMEINDE GLÖDNITZ
FLÄCHENWIDMUNGSPLAN 2022

BEARBEITUNG: FAL/KUR  DATUM: 04.10.2022  PLANNR.: 19018--FPW-AUGB-03

M 1:1.000

$

BEARBEITUNG: KAU/KUR  DATUM: 16.04.2021  PLANNR.: 03507-01/2021

KG GLÖDNITZ
(74404)



  lll lll

 

 

 

 
 

 

l

l 

  

 ll  

   

  

 

l

l l  

 

  

 

 

 

 

 

     

 

 

l

 

 

    ll

 

 
  
l

9

A

8

8
_

_
8

_

0

4

) ?)

_

0

0
4

0

8 8
_

8

0

0 0

9 8

0

_

4

0

0
))

9

_
8

0
)

0

?
?) 0

0 )

0

A

0

0
0

0

)

0)

A
?0

0

4

_

4

?
) 4

4)

0

A)

(WR

2451/2

2451/4

2462

2416

4112/2

.193/1

2415

2414

4092/1

2383

2418

2412

2419

2464

4112/6

4098/2

2450/1

2422

2477

2381/2

2451/3

2455/4

2382/1

2455/2

2413

2463

2451/1

2453

2482/3

2386/2

2456/1

2385/2

2457/2

.198

2456/2

2482/2

2455/1

.197/1

.191

2457/1
.377

4093/2

4090

2463

2452

2482/1

2455/3

2381/1

2482/4

2457/3

.193/2

2482/5

2474/1

.310

2460

2466

4093/1

4087/2

A05

LAGEPLAN ZUM AUFSCHLIESSUNGSGEBIET A05

GEMEINDE GLÖDNITZ
FLÄCHENWIDMUNGSPLAN 2022

BEARBEITUNG: FAL/KUR  DATUM: 04.10.2022  PLANNR.: 19018--FPW-AUGB-05

M 1:1.000

$

BEARBEITUNG: KAU/KUR  DATUM: 16.04.2021  PLANNR.: 03507-01/2021

KG GLÖDNITZ
(74404)



  

 

 

 
 

  

 

  

 

 

    

  

    

 

 

  

 

 
 

 l

  

 

  

 

  
 

 
 

9

_

)

8

?

8

8

0

8

0
00

0

8

0

A
8

0

0

8

A

0

9

A

8

)

?

0

_

00

A
0

))

0
0

9

00

8

)

0

9

0

0)

)
))

)

0

_

?

_

)

??

?

0

2349/2

2343/4

3972/4

2319

2346

2332

4190

2334/1

2349/3

2334/2

.190/1

2322

2348

2339

2372

2336

2350

4088/3

2343/5

2374/3

2337

2375

2343/1

2340/1

2321

.327

.190/4

2374/4

2320

3972/5

2333

2374/5

2306

2374/2

2307

2347

2349/1

2331

A06

LAGEPLAN ZUM AUFSCHLIESSUNGSGEBIET A06

GEMEINDE GLÖDNITZ
FLÄCHENWIDMUNGSPLAN 2022

BEARBEITUNG: FAL/KUR  DATUM: 04.10.2022  PLANNR.: 19018--FPW-AUGB-06

M 1:1.000

$

BEARBEITUNG: KAU/KUR  DATUM: 16.04.2021  PLANNR.: 03507-01/2021

KG GLÖDNITZ
(74404)



!

!

!

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

l l    

l

 

  

 

 

 
 

    

 

 
  l  

     

l   

  

 

 l

    

 

 

   

     

     

  

  

 l

  

      

 

 

  

  l

ll 

 

   

  l

 

  

 

 

 

  

 

 O

    

 

 

    

 

 

  

 

  

  

 
 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

l

ll

l

l  

 
l 

 

  
 

 

 

l

 

l ll

l

  

 

l

 

   

    

 

l

  

 

 

 

  

l l

l

 

 l

l

 

l

 ll

4

)
)0

44 A
4

)
0

0
_

0

_

0

)

4

)
4
) 4) )

44 )
)

_

) )

_

0
_9

_

4

)

0

_

4

)

4

4 0)

0

0

9

0_

8

_

))

4
)) )

)

4

0

4
)

4

9

9

8
_

:8

4
4 )

4

) ))
0

)

0
0)

4 4

_

)4) )

0
4

4)

_

?
)

_A

0

)

)

9
A _

9

)
4

4

) _

A

)
4)_

)

44

)
4) )

A
)

44) ))

4

4

44

)

4

)

4

) _) )
@
;

4

_

) ) ) )

))

) )
4 ))

4 )
)

4
)

)

4
_

)
4

)
4 )4
4)
44

4

)
4

) ) ))))4
)

4

)

4 4
)

4
)

4
)
4) )

4
_ 4

) 4)
44

4

4 0
4

)

4
)

4

))) )) ))

)
4 ?
)

4
)

)

0

)

4

)
4

4
)

)

4

)
4

)
4)

4))

4
) 44)

)

44
) 4

44
) )4

)
0

)
)

) ) )) ) 4

4

@

?
4

_

A

4

?)

4

?))

?
)

(WR

(WG

(WG

(WG

149/1

135

123/1

137

18/1

123/7

130/1

45/4

123/2

104

4196
91

79

77/2

149/3

101/1

123/8

77/3

133/1

45/5

119/1
3976/2

130/12

119/3

4197

45/3

106

84

136

.414

120/3

102

94

78

118/1

130/3

90/1

109/1

101/2

77/1

130/5

127/3

45/9

130/4

109/2

123/6

45/8

129/4

127/2

77/4

105/2

89

112

149/2

105/1

88/1

90/2

125/4

120/1

127/1

115/5

113/1

125/2

83/1

123/5

85/3

130/13

115/6
85/4

83/5

86

.301

85/2

90/3

123/4

113/2

125/3

117/4

115/4

77/8

.24

130/9

117/8
117/9

117/1
117/7

133/1

121

85/1
115/2

120/5

.30

117/10
117/12

129/1

133/4

129/6

.424

.417

87

141/1

.27

82
81/1

117/13

.2699

45/11

.319

.425

4183/1

3977/1

138

3976/1

127/4

83/6

4189

83/7

134

4183/2

130/14

97/1

81/2

90/4

96

123/3

127/5

77/5

117/5

116/2

110

117/2

120/4

139

.366

.28

.419

.426

.420

.392

127/6

117/11

.416

.405

88/2

.29

.415

.413
45/10

.391

.404
.396

.390

117/6

.389

.418

.423

4413
.388

119/2

116/4

131/2

A07

A07

LAGEPLAN ZUM AUFSCHLIESSUNGSGEBIET A07

GEMEINDE GLÖDNITZ
FLÄCHENWIDMUNGSPLAN 2022

BEARBEITUNG: FAL/KUR  DATUM: 04.10.2022  PLANNR.: 19018--FPW-AUGB-07

M 1:1.000

$

BEARBEITUNG: KAU/KUR  DATUM: 16.04.2021  PLANNR.: 03507-01/2021

KG GLÖDNITZ
(74404)



 

 
  

  

 

   

 

   

 

 

l

 

 

 
l   

 

 

 

l

 

 

  

 

l

 

 

l

 

0
8

_

_

8

_

_

4
8)

4

)
)

)

4
4

)
)

4
4)

4

8

0

0

4

4

4

)

))

4

4

)
)

4
)

))
)

4)
)

4
)

))

)

4

4))

)

)

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

GA

1082/2

1075

1070

1074/6

1071/2

1067/4

1074/7

1074/8

1067/1

1050/3

1050/5

1050/4

1050/9

1067/3

1071/4

1050/8

1071/5

1071/3

1050/6

1058

1050/2

1074/5

1050/7

.338

.374

1049/2

4027/1

4024/2

3975/4

1074/1

.375

.373

.367

A08

LAGEPLAN ZUM AUFSCHLIESSUNGSGEBIET A08

GEMEINDE GLÖDNITZ
FLÄCHENWIDMUNGSPLAN 2022

BEARBEITUNG: FAL/KUR  DATUM: 04.10.2022  PLANNR.: 19018--FPW-AUGB-08

M 1:1.000

$

BEARBEITUNG: KAU/KUR  DATUM: 16.04.2021  PLANNR.: 03507-01/2021

KG GLÖDNITZ
(74404)



 

 

  

 

  

 

 

 

 

l

  

l
 

 

  
 

   

l 

 

 

 

  

 

  

9

A

_

A

0

4

0

A

_

A

A

4 4

4

)

)

)A

4
)

)

A

4

A

4

)

)

)

_
4

A
)

)
)

)

A

167/1

167/5

164/1

167/2

4415/1

167/6
167/4

157/11

167/7

167/3
157/4

4414

157/10 157/12
157/5

157/9

4415/2

164/6

166

4195 157/13

A09

LAGEPLAN ZUM AUFSCHLIESSUNGSGEBIET A09

GEMEINDE GLÖDNITZ
FLÄCHENWIDMUNGSPLAN 2022

BEARBEITUNG: FAL/KUR  DATUM: 04.10.2022  PLANNR.: 19018--FPW-AUGB-09

M 1:1.000

$

BEARBEITUNG: KAU/KUR  DATUM: 16.04.2021  PLANNR.: 03507-01/2021

KG GLÖDNITZ
(74404)



 

   
  

 

 l

 

 

 

  

 

9
9

)

9

8

8
0

9

0

8

0
9

_

0

_

4

_)

8

965/1

1017

1015/6

1015/1

965/2

1014

1015/2

963/3

4019/1

964/2

1015/3

1013
964/1

4019/2

961/1

1007

1026

A10

LAGEPLAN ZUM AUFSCHLIESSUNGSGEBIET A10

GEMEINDE GLÖDNITZ
FLÄCHENWIDMUNGSPLAN 2022

BEARBEITUNG: FAL/KUR  DATUM: 04.10.2022  PLANNR.: 19018--FPW-AUGB-10

M 1:1.000

$

BEARBEITUNG: KAU/KUR  DATUM: 16.04.2021  PLANNR.: 03507-01/2021

KG GLÖDNITZ
(74404)



 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

  

l

l

 

 
 

 
 

  l  l
 

 

A

6
)

6
)

)

A

6

)
6

6
6

)

6

A

_

6

)

6

)

6

6

A

6

A

)

6

6

6

)

A

6

A

FFZW

FZW

FZW

FZW

FZW

)RU

)RU

)S TH

(QU

3894

3882

4199

3892/52

3892/45

3892/34

3892/46

3892/59

3892/60

4199

3892/54

3892/61

3892/51

3892/44

3892/49

3892/58

3892/50

3892/1

3892/53

3892/62

3892/55

3892/57

3892/42

4201
3892/48

3892/7

3892/47

A11

LAGEPLAN ZUM AUFSCHLIESSUNGSGEBIET A11

GEMEINDE GLÖDNITZ
FLÄCHENWIDMUNGSPLAN 2022

BEARBEITUNG: FAL/KUR  DATUM: 04.10.2022  PLANNR.: 19018--FPW-AUGB-11

M 1:1.000

$

BEARBEITUNG: KAU/KUR  DATUM: 16.04.2021  PLANNR.: 03507-01/2021

KG GLÖDNITZ
(74404)



Gemeinde Glödnitz - Begründungsliste Festlegung Aufschließungsgebiete

Neuerstellung Flächenwidmungsplan Glödnitz 2022

Nr. Blattnummer KG
Grundstücks-

nummer

Ausmaß

in m²
Festlegungsgründe Aufhebungsgründe

A01 C3.1 Glödnitz 3892/33 1.736

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten Erschließung 

und Bebauung bzw. einer organischen Abfolge der 

Bebauung.

Bauflächenbilanz: Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf und ungenügende 

Erschließung/kein allgemein unmittelbarer Bedarf 

gegeben - §25 (2) und §15 (1-3) K-ROG 2021.

Bei konkretem Bedarf seitens des Eigentümers 

(Vereinbarung im Sinne §53 K-ROG 2021) 

Erschließungsnachweis für den gesamten als 

Aufschließungsgebiet verordneten Bereich zur 

Sicherstellung einer geordneten 

Verkehrserschließung und Bebauung empfohlen 

(konzeptive Darstellung oder Teilbebauungsplan)

A03 C3.3 Glödnitz 4213/3 1.746

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten Erschließung 

und Bebauung bzw. einer organischen Abfolge der 

Bebauung.

Bauflächenbilanz: Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf und ungenügende 

Erschließung/kein allgemein unmittelbarer Bedarf 

gegeben - §25 (2) und §15 (1-3) K-ROG 2021.

Bei konkretem Bedarf seitens des Eigentümers 

(Vereinbarung im Sinne §53 K-ROG 2021) 

Erschließungsnachweis für den gesamten als 

Aufschließungsgebiet verordneten Bereich zur 

Sicherstellung einer geordneten 

Verkehrserschließung und Bebauung empfohlen 

(konzeptive Darstellung oder Teilbebauungsplan)

2451/2 1.542

2451/4 2.511

2453 280

GlödnitzA05 E5.4

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten Erschließung 

und Bebauung bzw. einer organischen Abfolge der 

Bebauung.

Bauflächenbilanz: Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf und ungenügende 

Erschließung/kein allgemein unmittelbarer Bedarf 

gegeben - §25 (2) und §15 (1-3) K-ROG 2021.

Bei konkretem Bedarf seitens des Eigentümers 

(Vereinbarung im Sinne §53 K-ROG 2021) 

Erschließungsnachweis für den gesamten als 

Aufschließungsgebiet verordneten Bereich zur 

Sicherstellung einer geordneten 

Verkehrserschließung und Bebauung empfohlen 

(konzeptive Darstellung oder Teilbebauungsplan)

Raumplanungsbüro DI Johann Kaufmann



Gemeinde Glödnitz - Begründungsliste Festlegung Aufschließungsgebiete

Neuerstellung Flächenwidmungsplan Glödnitz 2022

Nr. Blattnummer KG
Grundstücks-

nummer

Ausmaß

in m²
Festlegungsgründe Aufhebungsgründe

2336 503

2337 221

2339 304

2346 517

2349/1 61

2349/2 4.392

123/1 9.526

123/2 1.890

123/8 1.716

A08 G7.3 Glödnitz 1075 5.315

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten Erschließung 

und Bebauung bzw. einer organischen Abfolge der 

Bebauung.

Bauflächenbilanz: Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf und ungenügende 

Erschließung/kein allgemein unmittelbarer Bedarf 

gegeben - §25 (2) und §15 (1-3) K-ROG 2021.

Bei konkretem Bedarf seitens des Eigentümers 

(Vereinbarung im Sinne §53 K-ROG 2021) 

Erschließungsnachweis für den gesamten als 

Aufschließungsgebiet verordneten Bereich zur 

Sicherstellung einer geordneten 

Verkehrserschließung und Bebauung empfohlen 

(konzeptive Darstellung oder Teilbebauungsplan)

A07 F5.4 Glödnitz

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten Erschließung 

und Bebauung bzw. einer organischen Abfolge der 

Bebauung.

Bauflächenbilanz: Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf und ungenügende 

Erschließung/kein allgemein unmittelbarer Bedarf 

gegeben - §25 (2) und §15 (1-3) K-ROG 2021.

Bei konkretem Bedarf seitens des Eigentümers 

(Vereinbarung im Sinne §53 K-ROG 2021) 

Erschließungsnachweis für den gesamten als 

Aufschließungsgebiet verordneten Bereich zur 

Sicherstellung einer geordneten 

Verkehrserschließung und Bebauung empfohlen 

(konzeptive Darstellung oder Teilbebauungsplan)

A06 E5.4 Glödnitz

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten Erschließung 

und Bebauung bzw. einer organischen Abfolge der 

Bebauung.

Bauflächenbilanz: Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf und ungenügende 

Erschließung/kein allgemein unmittelbarer Bedarf 

gegeben - §25 (2) und §15 (1-3) K-ROG 2021.

Bei konkretem Bedarf seitens des Eigentümers 

(Vereinbarung im Sinne §53 K-ROG 2021) 

Erschließungsnachweis für den gesamten als 

Aufschließungsgebiet verordneten Bereich zur 

Sicherstellung einer geordneten 

Verkehrserschließung und Bebauung empfohlen 

(konzeptive Darstellung oder Teilbebauungsplan)

Raumplanungsbüro DI Johann Kaufmann



Gemeinde Glödnitz - Begründungsliste Festlegung Aufschließungsgebiete

Neuerstellung Flächenwidmungsplan Glödnitz 2022

Nr. Blattnummer KG
Grundstücks-

nummer

Ausmaß

in m²
Festlegungsgründe Aufhebungsgründe

A09 F6.3 Glödnitz 167/1 4.295

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten Erschließung 

und Bebauung bzw. einer organischen Abfolge der 

Bebauung.

Bauflächenbilanz: Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf und ungenügende 

Erschließung/kein allgemein unmittelbarer Bedarf 

gegeben - §25 (2) und §15 (1-3) K-ROG 2021.

Bei konkretem Bedarf seitens des Eigentümers 

(Vereinbarung im Sinne §53 K-ROG 2021) 

Erschließungsnachweis für den gesamten als 

Aufschließungsgebiet verordneten Bereich zur 

Sicherstellung einer geordneten 

Verkehrserschließung und Bebauung empfohlen 

(konzeptive Darstellung oder Teilbebauungsplan)

964/2 72

965/1 7.419

A11 C3.1 Glödnitz 3892/53 681

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten Erschließung 

und Bebauung bzw. einer organischen Abfolge der 

Bebauung.

Bauflächenbilanz: Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf und ungenügende 

Erschließung/kein allgemein unmittelbarer Bedarf 

gegeben - §25 (2) und §15 (1-3) K-ROG 2021.

Bei konkretem Bedarf seitens des Eigentümers 

(Vereinbarung im Sinne §53 K-ROG 2021) 

Erschließungsnachweis für den gesamten als 

Aufschließungsgebiet verordneten Bereich zur 

Sicherstellung einer geordneten 

Verkehrserschließung und Bebauung empfohlen 

(konzeptive Darstellung oder Teilbebauungsplan)

A10 G7.3 Glödnitz

Ziel ist die Sicherstellung einer geordneten Erschließung 

und Bebauung bzw. einer organischen Abfolge der 

Bebauung.

Bauflächenbilanz: Ausmaß des unbebauten Baulandes 

übersteigt abschätzbaren Bedarf und ungenügende 

Erschließung/kein allgemein unmittelbarer Bedarf 

gegeben - §25 (2) und §15 (1-3) K-ROG 2021.

Bei konkretem Bedarf seitens des Eigentümers 

(Vereinbarung im Sinne §53 K-ROG 2021) 

Erschließungsnachweis für den gesamten als 

Aufschließungsgebiet verordneten Bereich zur 

Sicherstellung einer geordneten 

Verkehrserschließung und Bebauung empfohlen 

(konzeptive Darstellung oder Teilbebauungsplan)

Raumplanungsbüro DI Johann Kaufmann




		2023-10-24T10:18:17+0200
	Gemeinde Glödnitz
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




